Amplissime et Nobilissime Heros  
 Excelsa fama nominis tui me excivit has ut ad te mitterem,  
 necessitas magnum imbecillitatis summae patrocinium adegit,  
 Patris mei Erici Puteani tui amicissimi virtutis suavit  
 Regia vocatio coegerit; En haec causa sunt quae serenissi-  
 simo Principi, et tibi molestiam creant ignoscere et quae  
 sunt sequentia magna momenti expende. 3 April  
 Antwerpia discens, appuli ad propugnaculum quod  
 Crucis titulo insignitar, ubi pro instituto Commendatori  
 loci Jacobo Colive testimonium regium exhibui, qui  
 parui aut certe, ut dicam, nihili estimauit, quasi fer-  
 rea me manu non sensi ac in quicunque compedit  
 Hagam Comitum se scripturam affererant, scriptis  
 itaq[ue], quid autem et cui, me latet; nunc sic dego  
 undecimum diem quo me pro sua voluntate et inex-  
 plebili avaritia ad Aragonem 10 mil florinorum proscriptis  
 magna certe summa et pro costs juro et capitali  
 Dolendum certe tales quod inveniantur qui quo p[re]ce  
 quaque iniuria corraderem numeros stetcant. Liber sum  
 ordinatione Licina et Principi quem suffragio  
 per Diplomate qui librum pra manibus habeo. Prater  
 ea quid est p[ro]p[ter]a acta quod dare commendatione Regia  
 nisi liberum habere transitum Transactum est i  
 ne iter Hispanie Brabantia in Daniam per Bergam  
 at Zonam, et per Lillo, sed uti Gubernatores  
 d. Morghen vir ex auctoritate Burchoven d. Beverij  
 non solum demiserunt librum sed ad colloquium  
 et mensam dignati fuere admittere, nunc quasi  
 protitor aliquis reputatus latito. Per tr[ee] annorum  
 spatiū peregrinando vitam trivi in Dania Norvegia  
 Svecia Polonia, Germania, Belgio, Anglia, Gallia  
 Italia, et Hispania, nūquam in inclementiores incidi

292

manus quod si autem viri severitatem prenoverissem, in  
iphius manus non venisset; sed simplici prudentia veni-  
munitur testificatione Regia, nihil quicquam mali sus-  
cipiat cum antea iter a me transactum esset, quod  
et manus D. Gubernatoris Reveri ostendet quam  
hic inclito. Post hac si ex hac clausula Serenissimus  
Princeps velit eximere me, testimonium impetrabo,  
ne amplius in periculum incurram. Enapropter  
ad te confugio Generosissime Domine, qui potentia  
conclio plurimum apud Serenissimum Principem efficere  
potes, effice ut hac clausula primo est evadam, Dei  
apt. max. novit quam hic cum in angustiis, cunctis  
inter arma non bene conveniunt. Si autem fieri  
minus potest, de quo tamen nullus dubito, Regi meo  
Serenissimo prohibere cogor, a quo nunc vocor ut  
murus Bruxellis Præsidentis ambiam. Sed quid  
plura addo, res facilis est probis, quae sic difficulter  
Serenissimo Princepsi me commonto, qui viso testimo-  
nio liberum pronunciet. Ante binas menses Ampl.  
Dns Guilelmus puer meus, tuum carmen subtilissima  
minerva comparsum recte accepit, in quo totum  
Theatrum Heroicum veluti corona redimitur, pro-  
fundum fuit, et rapiit me et poecilum in admira-  
tionem et venerationem. Plura uli Deus voluerit  
coram exponam. Sic vale Illustris Heros et  
causam meam fidei manu suscipe, inter praelata  
sua facta nomen tuum ultro commendabis immor-  
talitati. Raptim dabam ut en contextu litterare  
apparet. Ex paupernaculo Crucis tu agit, bez.

Uirtutum tuorum Heroicarum

Dignetur etiam sua strenui cultor Petrus Paulus  
magnificentia tria respirere verba,  
ut siam quid opus facta sit. vale.

Winding  
my.

Utor licentia ultimi, fribus humanitate tua, quomodo que  
dūzor darem, qui Regis sum et non mei iphiū, et ei  
misi persistendum esset in clausula per annum, tamen  
non ullum dūzor exponerem, antequam Serenissimi  
nostrī Principis voluntatem aut dispensationem scirem  
qui latet me pro illa qua foret amicitia et affinitate  
cum Illustriſmo Princepe Avranchionum scripto eximat.  
sed interim patitur iustus communiter ut jactitatū  
dictū. Expensas que præterea solvet et dareo, si  
interceptus essem, et non testificationem pro transitu  
libero haberem, res esset alia, sed tu mi tñeras  
qui socius mei intimus es factor et mecanas genitum  
sum fascipe, vim invenies tibi affectissimum sic  
vale et pro tua singulariſtate humanitate reſcribe.

P. F. P. Winding  
Jns.